BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS

CARGOS DE TÉCNICO CIENTÍFICO E DE TÉCNICO BANCÁRIO
EDITAL Nº 6 – BANCO DA AMAZÔNIA, DE 20 DE ABRIL DE 2010

O Banco da Amazônia S.A. torna público o resultado provisório na perícia médica dos

candidatos que se declararam portadores de deficiência, referente ao concurso público destinado à
formação de cadastro de reserva nos cargos de Técnico Científico e de Técnico Bancário.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados como portadores de deficiência, na seguinte ordem:
nível/cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 TÉCNICO CIENTÍFICO – ÁREA: ENFERMAGEM DO TRABALHO
10029177, Cleber da Silva Marajo.
1.1.2 TÉCNICO CIENTÍFICO – ÁREA: SERVIÇO SOCIAL
10007661, Assunta Maria Fiel Cabral.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 TÉCNICO BANCÁRIO
10002360, Alex Amaral Mendes / 10038170, Antonia Silva Fernandes / 10034187, Gabriel Frazao dos
Santos / 10004296, Jailson de Sousa Silva / 10001713, Jose Vilmar da Silva Junior / 10016179, Keuda
Sousa Aragao / 10049116, Leidson da Silva / 10014970, Luciene Viana Gloria / 10046024, Mauro
Gilberto Carvalho / 10003468, Nilsimar Mendes Cardoso / 10000242, Oderley Fialho Mendes /
10003877, Romario Silva da Mota / 10017388, Sergio Machado do Carmo / 10001192, Thaissa Radi
Sposito.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 22
e 23 de abril de 2010, das 9 às 16 horas, nos seguintes endereços:

CIDADE/UF LOCAL/ENDEREÇO

Belém/PA
Banco da Amazônia (Superintendência PA I) – Rua
Municipalidade, nº 487, Belém/PA

Boa Vista/RR
Banco da Amazônia (Agência) – Praça Centro
Cívico Joaquim Nabuco, nº 40 – Centro, Boa
Vista/RR

Santarém/PA
Banco da Amazônia (Superintendência PA II) –
Praça Barão de Santarém, nº 75-A, Santarém/PA

São Luís/MA

Banco da Amazônia (Superintendência MA) –
Avenida Pedro II, nº 140 – Centro, São Luís/MA

2.2 Os recursos deverão ser entregues em envelope lacrado com o título: CONCURSO PÚBLICO A/C
SUPERINTENDENTE DO BANCO DA AMAZÔNIA.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – BANCO DA AMAZÔNIA, de 18 de dezembro de 2009, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e o resultado final no concurso do concurso serão publicados no
Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/bancoamazonia2009, na data provável de 30 de abril de 2010.

GILVANDRO NEGRÃO SILVA

Diretor